[image: image1.png]

администрация городского округа Верхний Тагил

Межведомственная комиссия по выбору земельных участков под объекты строительства для предоставления (отвода) земельных участков из государственных земель на территории городского округа Верхний Тагил
П Р О Т О К О Л  З А С Е Д А Н И Я № 1
от « 31 » января 2012 г.

город Верхний Тагил
ПРИСУТСТВОВАЛИ:

	Башков А.Л.
	Глава городского округа Верхний Тагил

	Герасимова В.П.
	Глава администрации городского округа Верхний Тагил

	Долгов В.В.
	заместитель главы администрации по производству

	Прокошин Ю.В.
	начальник архитектурно – строительного отдела

	Кропотухина Н.А.

	начальник отдела по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами

На заседании межведомственной комиссии рассматривались следующие вопросы и приняты следующие решения:
	№ п/п

	Наименование объекта, местоположение
	Застройщик
	Решение комиссии

	1
	Предоставление земельного участка в районе бывшего пионерского лагеря под малоэтажное строительство
	ООО «Урал-ЭМ»
	В связи с тем, что земли ООПТ, приостановить рассмотрение данного заявления до согласования с Министерством природных ресурсов.

	2
	Предоставление земельного участка в районе бывшего мраморного карьера под малоэтажное строительство
	ООО «Урал-ЭМ»
	Запрашиваемый земельный участок находится за чертой населенного пункта в землях с действующим мраморным карьером, поэтому отказать в предоставлении земельного участка.

	3
	Предоставлении в аренду земельного участка, общей площадью 10,00 кв.м., расположенного по адресу: г.Верхний Тагил, ул. Ленина, д.77, под объект мелкорозничной сезонной торговли
	ООО
«Премьер-СК»
	Отказать в предоставлении земельного участка. Предложить земельный участок, расположенный примерно в 33 м по направлению на юго-западнее от ориентира дом, расположенного за пределами участка, адрес ориентира: обл. Свердловская, г. Верхний Тагил, ул. Островского, дом 52.

	4
	Утверждение перечня земельных участков, предоставляемых однократно бесплатно
	Администрация городского округа Верхний Тагил
	Вынести на заседание Думы городского округа Верхний Тагил

Подписи членов  комиссии:

Председатель комиссии ___________________________А.Л.Башков

	Глава администрации городского округа Верхний Тагил
	____________________В.П.Герасимова

	заместитель главы администрации по производству
	____________________В.В.Долгов

	начальник архитектурно – строительного отдела
	____________________Ю.В.Прокошин

	начальник отдела по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами, секретарь
	____________________Н.А.Кропотухина